

בית כנסת

★☆☆"בית יוסף"☆☆★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **כה אמר**

מקאם: **נהווד**

פרשת **וישב**

21 בדצמבר, 2024

עלון מספר 1212

כ' כסלו, תשפ"ה

הדלקת נרות 4:13 * שקיעה 4:32 * שיר השירים 4:05 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:00 * מוצאי שבת 5:14, וע"פ רבנו תם 5:44 * זמן טלית 6:22 * שעה זמנית 55:00
עלות השחר 6:11 * נץ החמה 7:17 * מנחה חול 4:15 * ערבית מנין מוקדם 4:00
צאת הכוכבים 5:09 * סוף זמן קריאת שמע 8:56 * סוף זמן עמידה 9:51 * חצות היום והלילה 11:54

אנו רוצים לשתף אתכם במייל שנשלח השבוע אל הרב אהרן פרחי:

הרב פרחי היקר וקהילת בית יוסף,

אנו שמחים ונרגשים מאוד לבשר ולשתף כי יצא לאור המאמר האקדמי שלנו על עלון השבת של בית יוסף. אנו רוצים להודות לך ולחברי הקהילה, ואנו מצרפים עותק דיגיטלי למייל זה. המאמר פורסם בגיליון האחרון של "מחקרים בספרות יהודית אמריקאית" מאת אוניברסיטת פן סטייט. גיליון זה הוקדש ללימוד המגוון העשיר של כתבים שונים ברחבי היהדות האמריקאית. כבר קיבלנו תגובות חמות ותומכות מהמשפחות, החברים והקולגות שלנו שהזדמנו לקרוא את המאמר. אנו מקווים שאתה והקהילה שלך תיהנו מהכתיבה שלנו שמביעה את הערכתנו. בברכה ואיחולים לבשורות טובות, דניאל ותהילה.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: **552-3412 (646)**

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

אבל אחרי שנתגלה ונתוודע להם ואחרי פטירת יעקב אביהם באו אחיו, ויפלו לפניו ואמרו לו, הננו לך לעבדים ובזה השתחוו ליוסף עצמו ונתקיים בו החלום השני שאמר להם: משתחווים לי, ולא כמושל על ארץ מצרים. עוד הפרשה מספרת לנו על ראובן שאמר לאחיו השליכו אותו אל הבור הזה, להשיבו אל אביו. ואחר כך נאמר: וישב ראובן אל הבור והנה אין יוסף בבור, כי ראובן לא היה שם כי היה עסוק בשקו ובענייתו. יש לשאול: אחר שידע ראובן שיש סכנה על חיי יוסף, איך הלך? והלא יש כאן פיקוח נפש שדוחה הכל? אלא מעשה שהיה כך היה: כשראה ראובן אחיו שישבו לאכול לחם, והוא היה בתענית, נפרש מהם, ואמר לאחיו, אני הולך לטפל באבא. אבל באמת לא הלך לשום מקום, והוא נחבא אחרי ההר שהיה שם, ויצא XXXXX הדרך להוציא יוסף מן הבור, אבל מה

שני חלומות חלם יוסף, הראשון נאמר: ותשתחווין לאלומתי, אבל בחלום השני נאמר: אחד עשר כוכבים משתחווים לי. למה שינה יוסף בחלום הראשון אמר "לאלומתי" ולא אמר "לי"? ובחלום השני אמר משתחווים לי ולא אמר לכוכבי? לפי שבחלום הראשון כל אחד תופס באלומה שלו, והוא עומד על גבה, לכן אמר יוסף לאלומתי, שניכר לכל שיש אלומה שלי. אבל הכוכבים, אין כתוב עליהם שמות השבטים, ואם אמר להם ותשתחווין לכוכבי היו מכחישים אותו ואומרים לו: מנין לך שהכוכב הוא שלך? לכן אמר משתחווים לי ולא לכוכבי. עוד רמז להם כשיתקיימו דברי החלומות בפועל, בתחילה כשבאו אחי יוסף למצרים והשתחוו לו, לא ידעו שהם משתחווים ליוסף, אלא משתחווים לאלומתו, כלומר למושל שהיה שולט במצרים באותו זמן.

חנוכה שמונה ימים.

הדרך לרפואה ולבריאות: שפעת

שפעת היא אחת המחלות הנפוצות והמוכרות בעולם, והיא תוקפת אנשים רבים בחודשי החורף. כמעט אין אדם אשר אינו סבל ממנה. זוהי בדרך כלל מחלה קלה, אשר חולפת תוך מספר ימים של מנוחה. אולם לעיתים נדירות, היא עלולה לגרום לסיבוכים מסכני חיים ודורשים טיפול מתאים. מחלת השפעת תוקפת את דרכי הנשימה, והם האף והגרונ, וגורמת בעיקר לנזלת, כאבי גרון, כאבי שרירים, חולשה וחום. זוהי מחלה מדבקת מאוד המועברת באמצעות עיטוש, שיעול ומגע. ידיים שנגעו קודם לכן באף, בפנים או באו במגע עם אדם חולה, כל אלה עלולים להעביר את הנגיף מאדם לאדם. ואחת הדרכים הטובות ביותר למנוע את המחלה היא לקבל חיסון מדי שנה. החיסון מתחיל לפעול כשבועיים לאחר קבלתו. הדבר החשוב ביותר בטיפול בשפעת הוא מנוחה, מנוחה ושוב מנוחה. חשוב גם להקפיד על שתייה רבה של נוזלים כגון מים או מרק, וצריך לנוח באופן מוחלט למשך מספר ימים. יש להשתמש בתכשירים להורדת חום וכאלה המסייעים בפתיחת דרכי הנשימה ולנשום אדים ממים המתחממים על האש. אבל אם אלה לא הספיקו להחלמה מהשפעת והתסמינים אינם חולפים תוך מספר ימים, יש להגיע לביקור אצל הרופא על מנת לשלול סיבוכים כמו דלקת ריאות.

דברי מוסר: לשון הרע

- 1 - כל מי שרוצה למחוק עוון לשון הרע צריך לקרוא הלכות לשון הרע, ובזה מתכפר עונו.
- 2 - יש אדם העוסק כל ימיו במצוות ובמעשים טובים, אך בבואו לפני בית דין של מעלה הוא מוצא כי אין לו מאומה מכל זכויותיו הרבות, ולמה? לפי שכלו ונאבדו ממנו בגין דיבוריו הרעים על הבריות.
- 3 - לא חרבה ירושלים בימי בית שני אלא בעוון מספרי לשון הרע אחד עם השני.
- 4 - בזמן בית המקדש קיים, היה עונש

קרה? אחיו ישבו לאכול ולא התחילו באכילה, נשאו עיניהם וראו אורחת ישמעלים, מיד העלו את יוסף מן הבור ומכרוהו כהרף עין, כי מעשה שטן מצלית, וכשהגיע ראובן מאחורי ההר לא מצא את יוסף וקרע את בגדיו. וה' ישמרנו אמן.

נרות חנוכה

אמרו חז"ל: הזהיר בנר חנוכה הווין ליה בנים זכרים שיהיו תלמידי חכמים. יש לשאול: הרי כל היהודים מדליקין נרות חנוכה, ואין כולם ולא רובם זוכין לבנים זכרים, ושהיו תלמידי חכמים. אבל האמת דברי חכמנו הם דברים של אמת. אלא הזהיר בנרות חנוכה, צריך להקדיש שני ימים קודם חנוכה לתקן הנרות ולהזמין שמן זית להדלקה, וגם צריך שלא להסיר נרות חנוכה ממקומם, כי אם אחרי שלושה ימים לאחר עבור ימי חנוכה. וגם בתפילת ערבית של כל שמונת ימי חנוכה, כשאומר באמת ואמונה הקטע הזה: הגואלינו מכף כל עריצים, והעושה לנו נסים ונקמה יתן מחשבתו הודאה פרטית לה' על הניסים שעשה לנו ה' בימי חנוכה, ובזה עושים נחת רוח לאבינו שבשמים, ועושה לנו גם כן נסים ונפלאות בזמן הזה. וגם צריך להיזהר מאוד שלא לדבר בשעת התפילה ובחזרה ובשעת קריאת ספר תורה ובקדיש, לפי שהמדבר בעתים אלו גורם ח"ו לשכינה שתסתלק מבית הכנסת ומטמא אויר בית הכנסת, כמו שהיוונים טימאו שמן המקדש בימים אלו. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על חנוכה

למה קבעו נס גם ביום הראשון של חנוכה, והרי לא נעשה בו נס, לפי שהיה להם שמן מספיק ללילה הראשון? אלא לפי שנשאר מעט שמן בקנקן שלא דלק כולו בלילה הראשון, ואילו היה דולק כולו בלילה הראשון, לא היה מקום שתחול הברכה, ושאיין הברכה נעשית על דבר ריקן, ועל אותו השיור באה הברכה לשבעת ימים אחרים. ועוד רמז למה סמכה התורה חג הסוכות בפרשת אמור לנרות המנורה? ללמדנו מה סוכות שמונה ימים אף נרות

2 - הנשים נוהגות שלא לעשות מלאכה בעוד הנרות דולקים, ואין להקל עליהן.

3 - מצוות הנחת נרות החנוכה היא בתוך עשרה טפחים 80 ס"מ מקרקע הדירה.

4 - הדר בעליה מצווה שיניח נרות חנוכה בחלון או במרפסת, או במרפסת סמוכה לרשות הרבים. ואם הוא גר בקומה שהמרפסת גבוהה מהקרקע של רשות הרבים (9: 60 מטר) יניח את הנרות בפתח הדירה בפנים, בטפח הסמוך לפתח משמאל הנכנס כנגד המזוזה.

5 - מדליקים נרות חנוכה בבית הכנסת בין מנחה לערבית, ואף על פי שעדיין לא הגיע זמן צאת הכוכבים, כדי שיהא פרסומי ניסא. ואם אפשר מדליקין נרות חנוכה בבית הכנסת גם בשחרית בלי ברכה.

6 - נר ראשון שבכל יום נקרא נר מצווה, והנר השני והשלישי וכו' נקראים נרות הידור. לפיכך בעל הבית בעצמו צריך להדליק נר המצווה, אבל הנרות של ההידור מחנכים הקטנים שהגיע זמנם להדליקם, אבל אם לא הגיעו לחינוך אין לתת להם להדליק. אבל נר השמש שמחוץ לנרות ההידור מותר להדליק אפילו על ידי תינוק קטן.

7 - זמן ההדלקה כחצי שעה לאחר השקיעה ואם לא הדליק בזמן זה יכול להדליק עד 5: 00 ואם לא הדליק בצאת הכוכבים יכול 5: 15 להדליק אפילו בשעה מאוחרת, עד שיעלה עמוד השחר, ומכל מקום בשעה מאוחרת צריך להעיר שניים מבני הבית אם היו ישנים. ואם אינו יכול להעירם ידליק בלי ברכה. ואם ברך אין למחות בידו.

8 - מי שאינו יכול להיות בביתו בזמן הכוכבים, וחוזר לביתו בשעה מאוחרת, ראוי ונכון שימנה את אשתו שתהיה שלוחתו להדליק בזמן צאת הכוכבים ויוצא ידי חובה בהדלקתה, ואפילו אינו שם.

9 - הדלקת הנר היא המצווה, ואם אחר שהדליק כבה מיד מאליו, או כשבא לתקן שיהיה דולק יפה, או נכבה מחמת הרוח, מן הדין אינו זקוק להדליקן פעם שנייה, אך

המדבר לשון הרע הוא חולי הצרעת הכתוב בתורה. אבל כיום שאין בית המקדש קיים, העונש בר מינן הוא העניות ששקולה כנגד הצרעת.

5 - המדבר לשון הרע, אין תפילתו מתקבלת לפני ה' יתברך.

6 - המספר לשון הרע או שומע לשון הרע ראוי להשליכו לכלבים לנשוך אותו.

7 - המספר לשון הרע גורם שגם בשמים מספרים את עוונותיו, מידה כנגד מידה.

8 - אין הגשמים נעצרים ואין השפע והברכה יורדים מן השמים, ואדם מפסיד הרבה דברים כולם בעוון לשון הרע.

הראשון לציון: מרן חכם עובדיה יוסף

1921-2013

כשהגיע מרן לבגדד עם אביו לבקר אצל הסבא שלו, והיה מרן בן תשע שנים, אז הלך למדרש "בית זלכא", שראש הישיבה היה הגאון רבי עבדללה סומך, ומן המדרש הזה יצאו כמה גאונים וחסידים. ונשרפה הישיבה בשנת 1937 על ידי אויבים ליהודים. ומרן הצעיר הלך בעצמו אל הישיבה והתחיל ללמוד גמרא. כשראו בני הישיבה נער קטן עוסק בלימוד הגמרא, השתממו על המראה המדהים, כי בבגדד לא הורגלו בלימוד הש"ס והפוסקים אלא מגיל חמש עשרה שנה, אחר שילמד הנער מקרא, חומש ונביא, משנה והלכה, היטב היטב. אבל בארץ ישראל היו מרגילים את הנערים בלימוד הגמרא מילדות, כל אחד לפי ענינו, אז כמה תלמידים מהישיבה לקחו מרן והעמידוהו בפני אב בית הדין, רבי סלמאן, ובפני רבי צלאח כדורי ורבי נסים כדורי, ומרן היה בקי בעל פה בכמה פרקים ממסכת בבא מציעא, והשמיעם כמה דפים בעל פה. כל החכמים שהיו שם נדהמו מהילד הזה, והושיבוהו ללמוד עם תלמידי הישיבה הגדולים כבני עשרים שנה, וכולם אמרו עליו שיהיה עתידו גאון בישראל בלי ספק, ועתיד להאיר עיני ישראל בתורתו.

דיני חנוכה

1 - השנה מתחילים להדליק נרות חנוכה ביום רביעי, 25 בדצמבר.

מצווה מן המובחר לחזור ולהדליק בלי ברכה.

10 - לא יתחיל להדליק עד שיסיים לברך את כל הברכות, ואין מתחילים לומר "הנרות הללו" וכו' אלא לאחר שסילק ידו מהדלקת הנר הראשון ולא קודם לכן.

11 - בערב שבת מדליקים תחילה נר חנוכה ואחר כך נרות שבת, צריך לתת שמן בנרות החנוכה בשיעור שידלקו שעה אחת משעת ההדלקה, וכן השעוה תהיה גדולה שתדלוק שיעור כשעה. אין אומרים "במה מדליקין" בערב שבת חנוכה, ומצווה מן המובחר להתפלל מנחה ערב שבת קודם הדלקת נרות חנוכה.

12 - אם שכח ולא אמר "על הניסים" אם נזכר קודם שיזכיר ה' בברכת ועל כולם, יאמר שם (מודים אנחנו לך על הניסים וכו') וממשיך כרגיל על הסדר. אבל אם אמר ברוך אתה ה' של "ועל כולם" אז ימשיך (שים שלום), ואחר "אלוקי נצור" יאמר מודים אנחנו לך על הניסים וכו'. וברכת המזון אם שכח יאמר אותה בסוף (הרחמן) וכו'.

התורמים לעלון זה

האדון זוקי מיטא ואשתו הגברת אסטייללה ובניהם ובנם הסנדק אברהם ואשתו הגברת יאפית לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להנכד החדש ומברוק אמן. *** האדון אברהם אברהם ואשתו ובניהם לברכה והצלחה אמן. *** האדון טיד לוי ואשתו הגברת סיליה ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** האדון מאיר ווהבה ואשתו הגברת פולין ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת טוניה לוי-שרים ובעלה האדון שאול ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה החכם המרומם המנוח אברהם בן רחל ע"ה אמן. *** איש החסד בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל המשפחה ולרפואה שלמה לחולה מרדכי בן לולה אמן. *** הגברת קאמו זעפרני-שקאלו ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה החכם השלם המנוח אברהם זעפרני בן אלטון ולע"נ בעלה המנוח יעקב שקאלו בן מזל ע"ה אמן. *** האדון הנרי קמעו

ואשתו הגברת פרחא ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו המנוח חיים בן שרה ובתו הבחורה אולגה בת פרחא ע"ה אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות ולרפואה שלמה לחולה יוסף בן רבקה והאברך עמרם בן רבקה אמן. *** הגברת קאמו שאשו-מיטא ובעלה החזן הנעים אברהם ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביה המנוח חכם אברהם מיטא בן לאה והחולה מרדכי בן לולה רפואה שלמה אמן. *** הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע"ה אמן. *** האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן.

מי שמעוניין לחדש את המשרד, החנות או הבית שלו יתקשר להאדון ויקטור בטלפון 916 0434 (718). מחירים נוחים ועבודה מדהימה.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,700. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 225,200, +1,300 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com